
Statutární město Ostrava

magistrát

Číslo smlouvy objednatele: 1318 /2020/OI

Smlouva o dílo

Smluvní strany
 

Statutární město Ostrava Ostravské městské lesy a zeleň, s.r.o.

Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava Antonina Brože 3124/2, Zábřeh, 700 30 Ostrava

zastoupeno náměstkyní primátora zastoupena: Ing. Vladimírem Blahutou,

Mgr. Zuzanou Bajgarovou jednatelem společnosti

zapsána V OR: vedeném Krajským soudem

V Ostravě, oddíl C, vložka 18537

  

IČO: 00845451 IČO: 25816977

DIČ:

Peněžní ústav:

Císlo účtu:

CZ00845451 (plátce DPH) DIČ: CZ25816977

Peněžní ústav:

  Císlo účtu:

 

  

dále jen objednatel dále jen zhotovitel

Obsah smlouvy
 

čl. |.

Základní ustanovení

1.

2.

Tato smlouva o dílo je uzavřena podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „OZ“).

Uzavření této smlouvy není považováno za zadání veřejné zakázky v souladu s ust. §11 zákona

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví této smlouvy odpovídají skutečnosti v době

uzavření smlouvy. Změny údajů se zavazují bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně.

. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu této smlouvy.

Strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.

. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu účinnosti této smlouvy bude mít účinnou pojistnou smlouvu

pro případ způsobení újmy v souvislosti s výkonem předmětné smluvní činnosti ve výši min. 2 mil. Kč,

kterou kdykoliv na požádání předloží v originále zástupci objednatele k nahlédnutí.

. Zhotovitel prohlašuje, že není nespolehlivým plátcem DPH a že v případě, že by se jim v průběhu trvání

smluvního vztahu stal, tuto informaci neprodleně sdělí objednateli.

Objednatel prohlašuje, že je držitelem výhradní licence k užití loga statutárního města Ostrava (dále jen

„logo města“) jako autorského díla a zároveň má výlučné právo užívat logo města jako ochrannou

známku ve spojení s výrobky a službami, pro něž je chráněna. Objednatel je oprávněn poskytnout

podlicenci k užití loga města třetí osobě.

Objednatel touto smlouvou poskytuje bezúplatně zhotoviteli nevýhradní oprávnění užít logo města pro

účely dle obsahu této smlouvy, tzn. umístit logo města na informační tabuli a další nezbytné dokumenty

vytvořené V průběhu realizace díla v rozsahu množstevně a časově omezeném ve vztahu k rozsahu a

1/18 Smlouva o dílo — „Stavební úpravy Jantarové stezky v k.ú. Martinov ve Slezsku, náhradní výsadba“ '- | 'Ž'\,“— \. —



2/18

Statutární město Ostrava

magistrát

charakteru užití dle této smlouvy. Zhotovitel oprávnění užít logo města za uvedeným účelem, uvedeným

způsobem a V rozsahu dle této smlouvy přijímá.

10.Účelem uzavření této smlouvy je realizace likvidace invazivních druhů rostlin, ořezu dřevin, náhradní

výsadby a související následné péče pro stavbu „Stavební úpravy Jantarové stezky v k.ú. Martinov

ve Slezsku“.

čl. II.

Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje realizovat likvidaci invazivních druhů rostlin, ořez dřevin,

náhradní výsadbu (dílo) a související následnou péči pro stavbu „Stavební úpravy Jantarové stezky v

k.ú. Martinov ve Slezsku“ a to V souladu s projektovou dokumentaci pro provedení stavby „Stavební

úpravy Jantarové stezky v k.ú. Martinov ve Slezsku“, objekt SO 801 vegetační úpravy, vypracovanou

společností HaskoningDHV Czech Republic, odpovědný projektant Ing. Jiří Guřan, V 11/ 2019 (dále

také „projektová dokumentace“).

Zhotovitel se zavazuje dílo realizovat v souladu s:

- rozhodnutím č.4/20/OP o povolení kácení dřevin a uložení náhradní výsadby v souvislosti

srrealiZácí stavby „Stavební úpravy Jantarové stezky vk.ú. Martinov ve Slezsku“ , vydaným

Uřadem městského obvodu Martinov, č. j. MART/0270/20/MJP/Háus, sp. zn. S—Márt/ 1508/19/ 15

ze dne 20.2.2020

- podmínkami závazného stanoviska k projektové dokumentaci „Stavební úpravy Jantarové stezky

v k.ú. Martinov ve Slezsku“, vydaným Magistrátem města Ostravy, odborem ochrany životního

prostředí pod č. j. SMO/Oó9610/OŽO/KOT, sp. zn. S-SMO/658659/19/OŽP/7 ze dne 3.2.2020

- Rozhodnutím Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, odboru životního prostředí a zemědělství,

ve věci povolení výjimky podle § 56 zákona č. 114/1992 Sb., č. j. MSK 173144/2019, sp. zn.

ŽPZ/318/2020/Hoň ze dne 29.1.2020

- Vyjádřením k projektové dokumentaci„Stavební úpravy Jantarové stezky v k.ú. Martinov ve

Slezsku“ vydaným Povodím Odry, s.p., zn. POD/19695/2019/921/3201 ze dne 13.1.2020

- Vyjádřením a zákresem knáhradní výsadbě v souvislosti se stavbou „Stavební úpravy Jantarové

stezky v k.ú. Martinov ve Slezsku“ zaslaným Povodím Odry, dne 18. 2. 2020

- Přírodovědným a dendrologickým posudkem zpracovaným RNDr. Věrou Kouteckou v srpnu 2018.

2. Zhotovitel prohlašuje, že byl seznámen s dendrologickým posudkem, s příslušnými správními

rozhodnutími vztahujícími se kprovádění díla a dalšími dokumenty a vyjádřeními, na něž je vtéto

smlouvě odkazováno.

3. Předmět smlouvy bude realizován v souladu s ustanoveními této smlouvy, s projektovou dokumentaci

uvedenou v odst. 1. tohoto článku smlouvy a souvisejícími rozhodnutími a vyjádřeními, se související

nabídkou zhotovitele.

4. Zhotovitel se zavazuje provést dílo vsouládu stechnickými a právními předpisy platnými v České

republice v době provádění díla. Pro provedení díla jsou závazné všechny platné normy ČSN.

5. Zhotovitel je povinen každou změnu (více/méněpráce) popsat V rámci změnového listu, jehož součástí

bude vyčíslení hodnoty změny ve vztahu k původní položce rozpočtu a jejího technického popisu se

zdůvodněním změny, spolu se soupisem prací, dodávek a služeb s výkazem výměr. Uvedené změny

mohou být provedeny pouze po předchozím souhlasu autorského dozoru, technického dozoru a

objednatele.

6. Smluvní strany se zavazují V případě vzniku víceprací zahájit jednání o rozsahu víceprací a uzavření

dodatku k této smlouvě. Zhotovitel se zavazuje ocenit vícepráce dle jednotkových cen použitých z

nabídkového položkového rozpočtu a není-li toto možné, pak ocení položky prací takto:

' zhotovitel stanoví cenu násobkem cen podle příslušné cenové soustavy platné V době uzavření

dodatku ktéto smlouvě akoeficientu vypočteného jako podíl celkové ceny díla a předpokládané

hodnoty veřejné zakázky na realizaci díla dle této smlouvy, tj. dle vzorce:

celková cena díla

Cena vícepráce = cena dle cenové soustavy x -----------------------------

předpokládaná hodnota

Smlouva o dílo — „Stavební úpravy Jantarové stezky v k.ú. Martinov ve Slezsku, náhradní výsadba“ '- | f1,"— .,. _



3/18

Statutární město Ostrava

magistrát

' v případě, že jednotková cena některé položky není obsažena V cenové soustavě platné v době

uzavření dodatku k této smlouvě, bude jednotková cena takovéto položky mezi smluvními stranami

dohodnuta na podkladě návrhu zhotovitele, který musí být odsouhlasen obj ednatelem.

7. Předmětné změny může zhotovitel začít provádět pouze na základě vzáj emně odsouhlaseného

písemného dodatku k této smlouvě, podepsaného oběma smluvními stranami. Vícepráce, jejichž

provedení je nezbytné pro zajištění řádného pokračování prací zhotovitelem při provádění díla a jejichž

provedení nesnese odkladu do doby uzavření dodatku k této smlouvě o dílo, může zhotovitel provádět

ihned po jejich odsouhlasení autorským dozorem, technickým dozorem a zástupcem objednatele.

Smluvní strany se zavazují, že následně sj ednají rozšíření předmětu díla o vícepráce dle předchozí věty

v písemném dodatku k této smlouvě.

8. V případě požadavku na méněpráce objednatel zapíše svůj požadavek do pracovního deníku a

zhotovitel zpracuje odpočtový dodatek rozpočtu, kde budou použity ceny dle soupisu prací, dodávek a

služeb svýkazem výměr zhotovitele. O těchto změnách uzavřou smluvní strany po jejich ocenění

písemný dodatek ke smlouvě o dílo.

9. Zhotovitel se zavazuje provést dílo vlastním jménem, na svůj náklad, na vlastní odpovědnost a na své

nebezpečí. Způsob provedení díla tak, aby bylo v souladu s projektovou dokumentaci a příslušnými

rozhodnutími , které jsou uvedeny v čl. II odst.1 této smlouvy, je oprávněn si zvolit zhotovitel. Věci

potřebné k provedení díla je povinen opatřit zhotovitel.

10. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že smlouvu uzavírají po

pečlivém zvážení všech možných důsledků.

11. Zhotovitel se zavazuje, že provede dodatečně požadované práce, které vyplynou z případné kontrolní

prohlídky příslušného správního úřadu.

čl. III.

Vlastnictví

1. Vlastníkem zhotovovaného díla je obj ednatél.

2. Veškeré podklady, které byly objednatelem zhotoviteli předány, zůstávají v jeho vlastnictví a zhotovitel

za ně zodpovídá od okamžiku jejich převzetí aje povinen je vrátit objednateli po splnění svého závazku.

čl. IV.

Místo plnění

Místem plnění jsou pozemky k.ú. Martinov ve Slezsku.

čl. V.

Termín plnění

1. Práce na realizaci díla budou zahájeny po nabytí účinnosti této smlouvy a předání pracoviště. O předání

pracoviště a zahájení prací bude učiněn záznam do pracovního deníku.

2. Termín provedení díla (tj. jeho dokončení a předání objednateli) je do 31.12.2020 V souvislosti s dobou

realizace stavby „Stavební úpravy Jantarové stezky v k.ú. Martinov ve Slezsku“. Tento termín provedení

díla zahrnuje i přejímací řízení podle čl. XIII. odst. 2 této smlouvy.

3. Provádění následné péče bude zahájeno po předání díla a bude prováděno po dobu 3 let v souladu

s projektovou dokumentací a příslušnými rozhodnutími , které jsou uvedeny v čl. II odstl této smlouvy.

4. V případě, že o to objednatel požádá, přeruší zhotovitel práce na díle. O tuto dobu se posunují termíny

tím dotčené za předpokladu, že přerušení nebylo způsobeno důvody ležícími na straně zhotovitele či

zhotovitelovou činností či nečinnosti.

5. Pokud zhotovitel nebude schopen plynule pokračovat v provádění díla z důvodů provozních,

technologických nebo nepříznivých klimatických podmínek, bude tato skutečnost zaznamenána do

Smlouva o dílo — „Stavební úpravy Jantarové stezky v k.ú. Martinov ve Slezsku, náhradní výsadba“ '- | 2:1,"— ,. —



4/18

Statutární město Ostrava

magistrát

pracovního deníku. V případě odsouhlasení této skutečnosti oprávněným zástupcem objednatele do

pracovního deníku bude běh lhůty provedení díla dle odst. 2. tohoto článku smlouvy přerušen. Zá

nepříznivé klimatické podmínky bude považován stav, kdy povětrnostní podmínky, to znamená srážky a

venkovní teploty, neumožňují dle platných technologických postupů provádět práce na díle. Přerušení

doby plnění sjednané výše uvedeným způsobem není nutno upravit dodatkem ke smlouvě. Nelze přerušit

ořez dřevin, tyto musí být realizovány dle Přírodovědného á dendrologického posudku V obdobi 15.7 -

30. 8. 2020.

. Bude—li přerušení prací na díle z důvodů uvedených V odst. 4. a 5. tohoto článku smlouvy trvat déle než

šest měsíců, je objednatel povinen uhradit zhotoviteli již realizované práce, které doposud nebyly

uhrazeny na základě dílčích faktur, s výjimkou případů, kdy přerušení bylo způsobeno důvody ležícími

na straně zhotovitele či zhotovitelovou činností či nečinnosti.

. Před započetím dalších prací vyhotoví smluvní strany zápis, ve kterém zhodnotí skutečný stav již

provedených prací a určí rozsah jejich nezbytných uprav.

. V případě, že objednatel nebo jiná k tomuto oprávněná osoba přeruší práce na díle z důvodu porušení

pravidel bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, nebude mít toto přerušení vliv na lhůtu provedení dila,

uvedenou v odst. 2. tohoto článku smlouvy.

. Vpřípadě přerušení prací dle odst. 5. tohoto článku smlouvy nevzniká zhotoviteli nárok na žádné

související vícenáklady, ktere zhotoviteli po dobu přerušení prací vznikly.

čl. VI.

Cena díla

1. Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

 

Cena bez DPH DPH Cena vč. DPH
 

Ořez, potlačení invaz. druhů

rostlin 58 970,75 Kč 12 383,86 Kč 71 354,61 Kč
 

 

 

     
 

Náhradní výsadba stromů 66 212,30 Kč 13 904,58 Kč 80 116,88 Kč

Následná péče 55 400,00 Kč 11 634,00 Kč 67 034,00 Kč

Celkem 180 583,05 Kč 37 922,44 Kč 218 505,49 Kč

2. Nedílnou součástí této smlouvy je kalkulace nákladů — položkový rozpočet (příloha č. 2 této smlouvy).

3. Cena bez DPH uvedená V odstavci 1. tohoto článku je dohodnutá jako cena bez DPH nejvýše přípustná a

platí po celou dobu účinnosti smlouvy.

Sjednáná smluvní cena bez DPH vodst. 1 tohoto článku zahrnuje veškeré profesně předpokládané

náklady zhotovitele nutné k provedení celého díla v rozsahu čl. II této smlouvy, předpokládané inflační

vlivy, apod.

Součástí sjednané ceny bez DPH jsou veškeré práce a dodávky, místní, správní a jiné poplatky (mimo

poplatky za zvláštní užívání zeleně - chodníku — vozovky ve správě příslušného městského obvodu, které

má statutární město Ostrava, jako investor zdarma) a další náklady nezbytné pro řádné a úplné zhotovení

díla, např. na vybudování, provoz a demontáž zařízení pracoviště, apod.

Smluvní strany se dohodly, že dojde—li V průběhu plnění předmětu této smlouvy ke změně zákonné

sazby DPH stanovené pro příslušné plnění vyplývající z této smlouvy, je smluvní strana odpovědná za

odvedení DPH povinna stanovit DPH v platné sazbě. O změně sazby DPH není nutné uzavírat dodatek

k této smlouvě.

Smluvní strany se dohodly, že vylučují použití ustanovení § 2620 odst. 2 OZ.

Smlouva o dílo — „Stavební úpravy Jantarové stezky v k.ú. Martinov ve Slezsku, náhradní výsadba“ '- | f1,"— .,. _



5/18

Statutární město Ostrava

magistrát

čl. VII.

Platební podmínky

1.

2.

3.

5.

8.

9.

Zálohy nejsou sjednány.

Smluvní strany se dohodly, že vylučují použití ustanovení § 2611 OZ.

Podkladem pro úhradu smluvní ceny je vyúčtování nazvané faktura (dále jen „faktura“), které bude mít

náležitosti daňového dokladu dle zákona o DPH.

. Faktura musí kromě zákonem stanovených náležitostí pro daňový doklad obsahovat také:

a) číslo a datum vystavení faktury;

b) číslo smlouvy, datum uzavření smlouvy,

c) předmět smlouvy, jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí pouze odkaz na číslo

uzavřené smlouvy), název akce (stavby),

d) soupis provedených prací, dodávek nebo služeb včetně zjišťovacího protokolu,

e) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno,

f) dobu splatnosti faktury,

g) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně kontaktního telefonu, v případě, že faktura bude

vyhotovena v listinné podobě včetně podpisu osoby, která fakturu vyhotovila

h) IČO a DIČ objednatele a zhotovitele, jej ich přesné názvy a sídla,

i) sdělení, zda výši daně je povinen doplnit a přiznat objednatel,

j) informace o zatřídění prací z hlediska CZ-CPA,

Smluvní strany se dohodly na tomto způsobu placení:

a) Zhotovitel vystaví na po ukončení díla fakturu, jejíž nedílnou součástí bude soupis provedených

prací v souladu s v souladu s oceněním položek v nabídkovém rozpočtu a zjišťovací protokol

podepsaný zhotovitelem a odsouhlasený inženýrskou organizací, vykonávající na základě plné moci

za objednatele inženýrskou činnost na stavbě. Faktura bude uhrazena objednatelem na základě

skutečně provedených prací bez položek za rozvojovou záruční (následnou) péči uvedenou

ve yýkazu yýměr. Doba splatnosti faktury je dohodou stanovena na 30 kalendářních dnů po jejich

doručení objednateli, který ji potvrdí svým podpisem.

b) Zhotovitel vystaví po dobu 3 následujících let po předání díla dle čl. 11 této smlouvy (vždy k 30.10.)

fakturu ve výši 1/3 částky za rozvojovou záruční (následnou) péči uvedenou v položkovém

rozpočtu, tak jak je uvedeno v příslušném rozhodnutí o povolení kácení dřevin a uložení náhradní

výsadby. Doba splatnosti faktury je dohodou stanovena na 30 kalendářních dnů po jej ím doručení

objednateli, který ji potvrdí svým podpisem. Součástí faktury bude doklad o provedení prací

potvrzený správcem zeleně.

 

. Nebude—li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost, bude—li nesprávně

vyúčtována cena nebo nesprávně uvedena DPH, sazba DPH (DPH, resp. sazba DPH se nestanoví

v případě aplikace režimu přenesení daňové povinnosti), nebo zhotovitel vyučtuje práce, které

neprovedl, je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím doby splatnosti vrátit zhotoviteli k provedení

opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí důvod vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením nové faktury.

Ode dne odeslání vadné faktury přestává běžet původní doba splatnosti. Celá doba splatnosti běží opět

ode dne doručení nově vyhotovené faktury objednateli.

. Faktury budou zpracovány vsouladu svyhláškou č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá

ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané

účetní jednotky, ve znění pozdějších předpisů. Rovněž bude ve všech fakturách uplatněn Pokyn

Generálního finančního ředitelství k jednotnému postupu při uplatňování některých ustanovení zákona č.

586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, v aktuálním znění.

Objednatel je oprávněn provést kontrolu vyfakturovaných dodávek, prací a služeb. Zhotovitel je povinen

oprávněným zástupcům objednatele provedení kontroly umožnit.

Objednatel je oprávněn pozastavit financování v případě, že zhotovitel bezdůvodně přeruší práce nebo

práce provádí v rozporu s touto smlouvou.

10.Doručení faktury provede zhotovitel osobně proti podpisu pověřené osoby objednatele nebo jako

doporučené psaní prostřednictvím pošty.

11.Strany se dohodly, že platba bude provedena na číslo účtu uvedené zhotovitelem ve faktuře bez ohledu

na číslo účtu uvedené v záhlaví této smlouvy. Musí se však jednat o číslo účtu zveřejněné způsobem

Smlouva o dílo — „Stavební úpravy Jantarové stezky v k.ú. Martinov ve Slezsku, náhradní výsadba“ '- | f1,"— .„l _



6/18

Statutární město Ostrava

magistrát

umožňujícím dálkový přístup podle § 96 zákona o DPH. Zároveň se musí jednat 0 účet vedený

v tuzemsku.

12.Pokud se stane zhotovitel nespolehlivým plátcem daně dle § 106a zákona o DPH, je objednatel oprávněn

uhradit zhotoviteli za zdanitelné plnění částku bez DPH a úhradu samotné DPH provést přímo na

příslušný učet daného finančního úřadu dle § 109a zákona o DPH. Zaplacením částky ve výši daně na

účet správce daně zhotovitele a zaplacením ceny bez DPH zhotoviteli jé splněn závazek objednatele

uhradit sjednanou cenu.

13.V případě fakturace v režimu přenesené daňové působnosti se odst. 11 věta druhá a třetí a odst. 12

tohoto článku smlouvy neužijí.

14.Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele.

čl. VIII.

Plná moc

1. Objednatel uděluje kzabezpečení předmětu této smlouvy zhotoviteli plnou moc, která je uvedena

v příloze č. 1 a tvoří nedílnou součást této smlouvy.

2. Zhotovitel plnou moc v celém rozsahu přijímá.

čl. IX.

Jakost dila

1. Zhotovitel je povinen postupovat při provádění díla v souladu splatnými právními předpisy, podle

schválených technologických postupů stanovených platnými českými technickými normami a

bezpečnostními předpisy. Dodržení kvality všech prací a dodávek sjednaných vtéto smlouvě je

závaznou povinností zhotovitele.

2. V případě, že bude nutno použít postupy, které nejsou uvedeny v projektové dokumentaci, lze použít

pouze takových, které v době realizace díla budou v souladu s platnými českými technickými normami.

Jakékoliv změny oproti projektové dokumentaci musí být předem odsouhlasený objednatelem

(technickým dozorem) a autorským dozorem.

3. Zhotovitel je povinen zajistit včasné odborné provedení všech zkoušek předepsaných platnými českými

technickými normami, bezpečnostními předpisy nebo vyžádaných příslušnými kompetentními orgány.

čl. X.

Pracoviště

1. Oprávněný zástupce objednatele (technický dozor objednatele) předá zhotoviteli pracoviště do 3

pracovnich dnů od nabytí účinnosti smlouvy. O jeho předání a převzetí vyhotoví smluvní strany zápis.

2. Zhotovitel projedná zařízení a provoz pracoviště svlastníkem pozemku, který je ke zřízení zařízení

pracoviště určen.

3. Zhotovitel hradí el. energii, vodné, stočné a další odebraná média a zabezpečí na své náklady měření

jejich odběru.

4. Zhotovitel se zavazuje vyklidit a vyčistit pracoviště do 3 pracovních dnů od převzetí díla objednatelem.

Při nedodržení tohoto termínu se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli veškeré náklady a újmy, které

mu tím vznikly.

5. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru pracoviště, za dodržování

bezpečnostních předpisů při pohybu na pracovišti, za bezpečné ohrazení pracoviště, za dodržování

hygienických a požárních předpisů, předpisů bezpečnosti silničního provozu v prostoru pracoviště a

dodržování předpisů týkajících se ochrany životního prostředí. Zhotovitel vypracuje pracovní postup

z hlediska splnění požadavků bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a bezpečnosti technických zařízení

včetně stanovení rizik, která mohou působit na zaměstnance při provádění díla včetně opatření.

6. Zhotovitel se zavazuje udržovat na převzatém pracovišti pořádek a čistotu, na svůj náklad odstraňovat

odpady a nečistoty vzniklé jeho činnosti, ato v souladu s příslušnými předpisy o likvidaci odpadů.

Smlouva o dílo — „Stavební úpravy Jantarové stezky v k.ú. Martinov ve Slezsku, náhradní výsadba“ '- | f1,"— .„l _



7/18

Statutární město Ostrava

magistrát

čl. XI.

Provádění díla

1.

2.

3.

10.

Zhotovitel se zavazuje provést dílo svým jménem a na svou vlastní odpovědnost.

Zhotovitel se zavazuje realizovat práce vyžadující zvláštní způsobilost nebo povolení podle

příslušných předpisů osobami, které tuto podmínku splňují.

Zhotovitel je povinen bez odkladu upozornit objednatele na případnou nevhodnost realizace

vyžadovaných prací. Smluvní strany se dohodly na vyloučení ustanovení § 2595 OZ.

V případě, že zhotovitel bude používat stavební stroje, které vyvolávají vibrace a otřesy, zajistí si

taková opatření, aby na blízkých stávajících objektech nebo inženýrských sítích nedošlo vlivem

pracovní činnosti k újmám. V opačném případě nese plnou odpovědnost za způsobené újmy a tyto

újmy uhradí.

V průběhu realizace náhradní výsadby se budou konat kontrolní dny nejméně lx týdně. Organizaci

kontrolního dne zajišťuje zástupce objednatele. Kontrolního dne jsou povinni účastnit se pověření

zástupci obou smluvních stran. Zhotovitel je povinen V případě potřeby nebo požadavku objednatele

zajistit účast svých poddodavatelů.

Zhotovitel je povinen řídit se podmínkami a požadavky uvedenými ve vyjádřeních a rozhodnutích

orgánů státní správy a správců inženýrských sítí vydaných V průběhu projednávání díla.

Zhotovitel je při své činnosti povinen předcházet vzniku havárií. V případě, že zhotovitel způsobí na

pracovišti havárii, je povinen informovat oprávněného zástupce objednatele a provozovatele a účastnit

se likvidace následků havárie. Vpřípadě, že zhotovitel způsobí objednateli svým jednáním újmu,

zejména z důvodů porušení předpisů o ochraně životního prostředí, předpisů pro nakládání s odpady a

chemickými látkami a chemickými přípravky, předpisů bezpečnosti práce, dopravních předpisů a

protipožárních předpisů, je zhotovitel povinen újmu uhradit v plné výši, pokud se smluvní strany

nedohodnou jinak.

Zhotovitel je odpovědný za nakládání s odpady do doby jejich využití nebo odstranění, nebo do doby

jejich předání oprávněné osobě. Zhotovitel je povinen zabezpečit odpady před nežádoucím

znehodnocením, odcizením nebo únikem.

Zjisti-li zhotovitel při provádění díla skryté překážky bránící řádnému provedení díla, je povinen to bez

odkladu oznámit oprávněnému zástupci objednatele a navrhnout mu další postup.

Po ukončení náhradní výsadby budou veškeré dotčené objekty — místa realizace předány písemným

protokolem jejich vlastníkům (případně správcům). Protokoly o předání pozemků zpět jejich

vlastníkům (případně správcům) budou předány zástupci objednatele.

čl. XII.

Pracovní deník

1.

2.

Zhotovitel povede ode dne převzetí pracoviště pracovní deník. Vprůběhu pracovní doby musí být

pracovní deník trvale dostupný na pracovišti.

Pracovní deník bude obsahovat:

a) úvodní list s uvedením názvu a sídla objednatele, zhotovitele, technického dozoru a projektanta;

b) základní údaje o díle;

c) seznam dokladů a úředních opatření týkajících se díla;

d) přehled smluv a dodatků, případně změn;

e) seznam dokumentace díla včetně změn a doplnění.

Denní záznamy o prováděných pracích se do deníku zapisují čitelně, zásadně V den, kdy byly tyto

práce provedeny, nebo kdy nastaly okolnosti, které jsou předmětem zápisu. Zápisy v deníku nesmí být

přepisovány, nečitelně škrtány a z deníku nesmí být vytrhávány první stránky s originálním textem.

Každý zápis musí být podepsán oprávněným zástupcem zhotovitele. Mezí zápisy nebudou vynechána

volná místa.

Do pracovního deníku budou zapsány všechny skutečnosti související s plněním smlouvy. Jedná se

zejména o:

a) časový postup prací a jejich kvalitu,

b) druh použitých technologií;

Smlouva o dílo — „Stavební úpravy Jantarové stezky v k.ú. Martinov ve Slezsku, náhradní výsadba“ '- | fkf— \. —



Statutární město Ostrava

magistrát

c) zdůvodnění odchylek V postupech praci a další údaje, které souvisí s hospodárnosti a bezpečnosti

práce;

d) stanoveni termínů k odstranění zjištěných vad;

e) údaje potřebné pro posouzení praci orgány státní správy.

5. Zápisy do deníku mohou provádět oprávnění zástupci objednatele a zhotovitele a dále orgány státního

odborného dozoru nebo jiné příslušné orgány státní správy.

6. Oprávněný zástupce objednatele je povinen sledovat obsah záznamů v deníku a stvrzovat je svým

podpisem. Kzápisům zhotovitele je povinen oprávněný zástupce objednatele písemně zapsat své

připomínky vždy do 3 pracovnich dnů, jinak se předpokládá jeho souhlasné stanovisko. Zhotovitel se

však zavazuje ještě před uplynutím této lhůty prokazatelně vyzvat oprávněného zástupce objednatele

k zapsání připomínek.

7. V případě nesouhlasného stanoviska k provedenému zápisu od oprávněných zástupců objednatele, je

zhotovitel povinen do 3 pracovnich dnů připojit k záznamu své písemné stanovisko; jinak se má za to;

že s obsahem tohoto záznamu souhlasí.

8. Pracovni deník vede a dokladuje zhotovitel ode dne převzetí pracoviště do dne dokončení díla, popř.

do odstranění vad zjištěných při kontrolni prohlídce. Provádění pravidelných denních záznamů končí

dnem převzetí díla objednatelem bez vad.

9. Zhotovitel bude odevzdávat oprávněnému zástupci objednatele prvý průpis denních záznamů z

pracovního deníku při prováděné kontrolní činnosti.

10. Zápisem v pracovním deníku nelze měnit obsah této smlouvy.

čl. XIII.

Předání díla

1. Objednatel dilo převezme po jeho dokončení v termínu uvedeném v čl. V. odst. 2 této smlouvy.

2. Přejímaci řízeni dokončeného díla bude objednatelem zahájeno do 3 pracovnich dnů po obdržení

písemné výzvy zhotovitele a ukončeno nej později do 3 pracovních dnů ode dne zaháj eni.

3. Zhotovitel je povinen nejpozději s výzvou kpředání díla doručit oprávněnému zástupci objednatele

následuj ici doklady:

a) doklady o řádném provedení dila dle technických norem a předpisů;

b) pracovní denik;

c) originály dokladů o zpětném převzetí dotčených objektů (míst realizace) jejich vlastníky;

d) doklady o odstranění odpadů vzniklých při realizaci díla v souladu s platnou legislativou.

4. O provedení díla nebo jeho části bude sepsán „Zápis o převzetí dila“, který sepíše zhotovitel do

formuláře, který mu předá oprávněný zástupce objednatele a který bude obsahovat:

a) označení dila;

b) označení objednatele a zhotovitele díla;

c) číslo a datum uzavření smlouvy o dílo, včetně čísel a dat uzavření jej ich dodatků;

d) termin vyklizení pracoviště;

e) datum ukončení záruky na dilo;

f) soupis nákladů od zahájení po dokončení dila;

g) zaháj eni a dokončení prací na zhotovovaném díle;

h) seznam převzaté dokumentace;

i) soupis případných drobných vad s termínem jejich odstranění;

j) prohlášení zhotovitele o úplnosti a kompletnosti dila;

k) datum a místo sepsání zápisu;

]) jména a podpisy zástupců objednatele a zhotovitele.

5. Zhotovitel i objednatel jsou oprávněni uvést v zápise o převzetí dila cokoli; co budou považovat za

nutné. Po podepsání zápisu o převzetí díla oprávněnými zástupci obou smluvních stran se považují

veškerá opatření a doby v něm uvedené za dohodnuté; pokud některá ze stran neuvede; že s určitými

jeho body nesouhlasí. V zápise o převzetí díla popsané vady je zhotovitel povinen bezplatně odstranit.

Za vady; které se projevily po předání dila, zodpovídá zhotovitel v rozsahu sjednané záruky za jakost.

8/18 Smlouva o dílo — „Stavební úpravy Jantarové stezky v k.ú. Martinov ve Slezsku, náhradní výsadba“ '- | f1,"— .„l _



9/18

Statutární město Ostrava

magistrát

6. V případě, že objednatel dílo, které je předmětem této smlouvy, nepřevezme, uvede V zápise o převzetí

díla důvod jeho nepřevzetí. Po odstranění nedostatků, pro které objednatel odmítl dílo převzít, se

opakuje přejímací řízení V nezbytně nutném rozsahu. Z opakovane přejímky sepíší smluvní strany

dodatek kpřédmětnému zápisu o převzetí díla, vněmž objednatel prohlásí, zda dílo od zhotovitele

přejímá. Smluvní strany se dohodly na vyloučení použití ustanovení § 2609 OZ.

. Pokud se smluvní strany nedohodnou ani v opakovaném přejímacím řízení na převzetí díla ve lhůtě 5

pracovních dnů od zahájení opětovného předávacího řízení, bude vzniklý spor předán krozhodnutí

příslušnému soudu.

K přejímání díla je za objednatele oprávněn vedoucí investičního odboru Magistrátu města Ostravy,

případně jím pověřený zaměstnanec zařazený do investičního odboru Magistrátu města Ostravy.

Zástupci smluvních stran, kteří jsou oprávnění k předání a převzetí díla, budou uvedeni V pracovním

deníku.

čl. XIV.

Práva z vadného plnění a záruka za jakost

1.

2.

3.

4

XV.

Práva objednatele z vadného plnění se řídí příslušnými ustanoveními OZ. Zjištěné vady jé zhotovitel

povinen odstranit na své náklady.

Zhotovitel poskytuje na provedené dílo záruku za jakost v délce 24 měsíců.

Záruční doba začíná plynout ode dne řádného převzetí celého díla obj édnatelem.

Zhotovitel započne s odstraněním vady do 2 pracovních dnů ode dne doručení písemného oznámení

o vadě, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. V případě havárie započne s odstraněním vady do

24 hodin ode dne písemného oznámení (i e-mailove'ho), jinak zajistí objednatel odstranění vady na

náklady zhotovitele u jiné odborné firmy. Vada bude odstraněna nejpozději do 3 pracovnich dnů od

započetí prací, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Pro termíny odstraňování vad dle tohoto

ustanovení budou dále respektovány technologické lhůty a klimatické podmínky pro provádění prací.

Obdobným způsobem se bude postupovat v případě uplatnění práva z vadného plnění.

Neodstraní—li zhotovitel vady ve stanovené lhůtě, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jiný

subjekt nebo odstranit vady sám a zhotovitel je povinen náklady takto vynaložené objednateli v plné

výši uhradit.

Zhotovitel je povinen odstranit vadu i v případech, kdy tuto svou povinnost neuznává. Právo

zhotovitele na případnou náhradu škody tím není dotčeno.

Oznámení o odstranění vady zhotovitel objednateli předá písemně. Na provedenou opravu v rámci

záruky za jakost poskytne zhotovitel záruku za jakost ve stejné delce dle bodu 2. tohoto článku

smlouvy.

Náhrada újmy

1.

:
“
?

Nebezpečí újmy na zhotovovanem dílé — náhradní výsadbě nese zhotovitel V plném rozsahu až do dne

předání a převzetí celého díla bez vad. Odpovědnost zhotovitele se nevztahuje na újmy, které jsou pro

zhotovitele nepojistitélne (např. živelné události), za které nese odpovědnost objednatel z titulu svého

pojištění jako vlastníka objektů. Zhotovitel rovněž zodpovídá za případné újmy způsobené při

provádění následné péče.

Zhotovitel nese odpovědnost původce odpadů, zavazuje se nezpůsobovat únik ropných, toxických či

jiných škodlivých látek na pracovišti.

Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení újmy nebo k jejich zmírnění.

Zhotovitel je povinen nahradit objednateli V plné výši újmu, která vznikla při realizaci a užívání díla v

souvislosti nebo jako důsledek porušení povinností a závazků zhotovitele dle této smlouvy.

Nemajetkovou újmu jsou smluvní strany povinny hradit pouze, stanoví—li to zvlášť OZ nebo jiný

právní předpis.

Smlouva o dílo — „Stavební úpravy Jantarové stezky v k.ú. Martinov ve Slezsku, nahradní výsadba“ '- | f1,"— .,. _



Statutární město Ostrava

magistrát

5. V případě, že objednateli nebo třetím osobám vznikne při činnosti prováděné zhotovitelem

prokazatelná újma, která nebude kryta pojištěním sjednaným ve smyslu čl. I bodu 6. tohoto článku

smlouvy, je zhotovitel povinen tuto újmu uhradit z vlastních prostředků.

čl. XVI.

Sankční ujednání

1. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny díla bez DPH za každý

i započatý den prodlení s provedením díla dle čl. V. odst. 2. této smlouvy bez vad. Za prodlení

s předáním díla bez vad se nepovažuje, když zhotovitel dílo řádně předá objednateli V terminu

provedení díla stanoveném touto smlouvou, ale při tomto předání díla budou zjištěny takové drobné

vady a nedodělky, které nebrání řádnému užívání díla.

Nebude—li kterákoliv faktura uhrazena V době splatnosti, je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli úrok

z prodlení ve výši 0,015 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.

Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli za každý prokazatelně zjištěný případ nedodržení pořádku na

pracovišti smluvní pokutu ve výši 5.000,— Kč. Pokuta bude vyúčtována až poté, kdy zhotovitel zjištěné

nedostatky zapsané V deniku oprávněným zástupcem objednatele ve stanoveném termínu neodstraní.

Vpřípadě nedodržení termínu kodstranění drobných vad zjištěných při předání a převzetí díla je

zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,— Kč za každý i započatý den

prodlení a zjištěný případ.

V případě nedodržení termínu k odstranění vady, která se projevila V záruční době, je zhotovitel

povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,— Kč za každý izapočatý den prodlení a

zjištěný případ.

V případě nesplnění dalších povinností zhotovitele mimo povinností uvedených výše, vyplývajících

z této smlouvy, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000,— Kč za každý

zjištěný případ.

V případě, že závazek provést dílo zanikne před řádným ukončením díla, nezaniká nárok na smluvní

pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povinnosti.

Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na tom, zda a

V jaké výši vznikne druhé straně újma, kterou lze vymáhat samostatně. Smluvní strany se dohodly, že

smluvní strana, která má právo na smluvní pokutu dle této smlouvy, má právo také na náhradu újmy

vzniklé z porušení povinností, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.

Smluvní pokuty je objednatel oprávněn započíst proti pohledávce zhotovitele.

čl. XVII.

Závěrečná ujednání

1.

:
“
?

Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění

pozdějších předpisů: o uzavření této smlouvy rozhodla rada města usnesením č. 03876/RM1822/59

ze dne 19. 5. 2020.

Smluvní strany berou na vědomí, že k nabytí účinnosti této smlouvy je vyžadováno uveřejnění V

registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,

uveřejňování některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Zaslání smlouvy do registru

smluv zajistí Statutární město Ostrava.

Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv.

Smluvní strany se dohodly, že pro tento svůj závazkový vztah vylučují použití ust. § 1978 odst. 2 a §

2591 OZ.

Smluvní strany se dále dohodly v souladu § 1740 odst. 2 a 3 OZ, že vylučují přijetí nabídky, která

vyjadřuje obsah návrhu smlouvy jinými slovy, i přijetí nabídky s dodatkem nebo odchylkou, i když

dodatek či odchylka podstatně nemění podmínky nabídky.

Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany měly

a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný projev

stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být

10/18 Smlouva o dílo — „Stavební úpravy Jantarové stezky v k.ú. Martinov ve Slezsku, nahradní výsadba“ '- | 2:1,"— ,. —



Statutární město Ostrava

magistrát

vykládán V rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné

ze smluvních stran.

7. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu (s výjimkou změny sazby DPH dle čl. VI. odst. 6 této smlouvy,

posunu termínů dle čl. V odst. 4. a 5. této smlouvy) mohou smluvní strany pouze formou písemných

dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány

oprávněnými zástupci smluvních stran.

8. Objednatel může smlouvu vypovědět i bez udání důvodů písemnou výpovědí s čtrnáctidenní výpovědní

dobou, která začíná běžet dnem doručení výpovědi druhé smluvní straně. Objednatel může V případě

rozhodnutí insolvenčního soudu o tom, že se zhotovitel nachází V úpadku, smlouvu vypovědět

písemnou výpovědí bez výpovědní doby, výpověd“ je účinná doručením zhotoviteli.

9. Zhotovitel se zavazuje, že jakekoliv informace, které se dozvěděl V souvislosti s plněním předmětu

smlouvy nebo které jsou obsahem předmětu smlouvy, neposkytne třetím osobám.

10. Zhotovitel nemůže bez písemného souhlasu objednatele postoupit kterákoliv svá práva ani převést

kterékoliv své povinnosti plynoucí ze smlouvy třetí osobě, ani není oprávněn tuto smlouvu postoupit.

11. Zhotovitel je povinen poskytovat objednateli veškeré informace, doklady apod. písemnou formou.

Ukáže—li se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady

na ostatní ustanovení smlouvy obdobně podle § 576 OZ.

12. Písemnosti se považují za doručené i V případě, že kterákoliv ze stran její doručení odmítne, či jinak

znemožní.

13. Vše, co bylo dohodnuto před uzavřením smlouvy, je právně irelevantní a mezi stranami platí jen to, co

je dohodnuto ve smlouvě.

14. Tato smlouva byla uzavřena na základě pravé a svobodné vůle po pečlivém zvážení všech smluvních

stran a vzájemném vysvětlení jej ího obsahu.

15. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými

zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží tři a zhotovitel jedno vyhotovení.

16. Za objednatele je oprávněn jednat ve věcech technických zaměstnanec statutárního města Ostra ,

zařazen' do odboru investičního Magistrátu města Ostravy:d

_popř.jiný zaměstnanec určený vedoucím odboru investičního Magistrátu města

Ostravy.

17. Zhotovitel se zavazuje účastnit se na základě pozvánky objednatele všech jednání týkajících se

předmětného díla.

18. Osoby podepisující tuto smlouvu svými podpisy stvrzují platnost svých jednatelských oprávnění.

19. Nad rámec ujednání uvedených V této smlouvě si smluvní strany sjednávají, že žádná ze smluvních

stran nenese odpovědnost za prodlení anebo nesplnění závazků založených touto smlouvou, z důvodu

okolností vylučujících odpovědnost, mezi něž mimo jiné patří válka, mobilizace, stávka, požár, záplavy,

pandemie a jiné objektivní skutkové a právní okolnosti ležící mimo kontrolu té které smluvní strany.

Smluvní strany se dohodly, že o dobu trvání těchto okolností se prodlužuje doba plnění příslušných

závazků.

20. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy:

č. l - Plná moc

č. 2 - Kalkulace nákladů — položkový rozpočet

  

  

  

Za objednatele Za zhotovitele

Datum: 19.5.2020 Datum:20.5.2020

Misto: Ostrava Misto: Ostrava

Mgr. Zuzana Bajgarova Ing. Vladimír Blahuta

náměstkyně primátora jednatel společnosti

11/18 Smlouva o dílo — „Stavební úpravy Jantarové stezky v k.ú. Martinov ve Slezsku, náhradní výsadba“ V V : \_ ,. —



Statutární město Ostrava

magistrát

na základě plné moci

Příloha č. 1 ke sml. č. objednatele: 1318/2020/01

Počet listů: 1

PLNÁ MOC

ke smlouvě č. 1318/2020lOI

na realizaci akce „Stavební úpravy Jantarové stezky v k.ú. Martinov ve

Slezsku“, objekt SC 801 vegetační úpravy

Objednatel: Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. č. 8, 729 30 Ostrava

ICO: 00845451

zastoupeno: Mgr. Zuzanou Baj garovou, náměstkyní primátora

Zhotovitel: Ostravské městské lesy a zeleň, s.r.o.

sídlo: Antonína Brože 3124/2, Zábřeh, 700 30 Ostrava

IČO: 25816977

zastoupena: Ing. Vladimírem Blahutou, jednatelem společnosti

1. Zhotovitel bude jménem a na účet objednatele zastupovat objednatele při jednáních, ve všech správních

řízeních vedených před správními orgány k zajištění potřebných povolení a rozhodnutí, podávat

žádosti, návrhy, ohlášení a přijímat za objednatele písemnosti, spojené s dodavatelskou činností.

2. Zhotovitel jménem a na účet objednatele zabezpečí povolení kuzavírkám, prokopávkám, záborům

komunikací a zeleně a zabezpečí projednání provizorního dopravního značení včetně organizace

dopravy po dobu realizace výše uvedeného díla.

3. Tato plná moc se vystavuje na dobu určitou, a to na období ode dne nabytí účinnosti smlouvy do

odstranění všech případných vad z přejímacího řízení výše uvedeného díla.

V Ostravě dne: 19.5.2020

 

za objednatele

Mgr. Zuzana Bajgarová

náměstkyně primátora

na základě plné moci

Prohlašuji, že plnou moc přijímám.

 

V Ostravě dne:20.5.2020

za zhotovitele

Ing. Vladimír Blahuta

jednatel společnosti

12/18 Smlouva o d||o — „Stavebm upravy Jantarove stezky v k.u. Mamnov ve Slezsku, nahradm vysadba .. , ¢;--_ - I'-. \, _„ , ; „',—„ . . .



Statutární město Ostrava

magistrát

Příloha č. 2 ke sml. č. objednatele: 1318/2020/01

Počet listů: 6

Kalkulace nákladů — položkový rozpočet

na realizaci akce „Stavební úpravy Jantarové stezky v k.ú. Martinov ve Slezsku“, objekt SO 801

vegetační úpravy

 

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

3 - $0 101 c Komunikace-sadové úpravy

Statutární město Ostrava Prokešovo nám 8

Ostravské městské lesy a zeleň sro

HaskonlngDHV Czech Republic spol 5 ro

 

Náklady z rozpočtu 180 583 05

Detatn nal let; | ! O 00

Cena bez DPH 180 583.05

ŽCena s DPH v CZK 218 505,49

 

 

Projektant 

13/18 Smlouva o dílo — „Stavební úpravy Jantarové stezky v k.ú.

Zpracovatel  

 

Martinov ve Slezsku, náhradní výsadba“ '- |-Í_'\,"_ .„l _



Statutární město Ostrava

magistrát

 

 

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACi

3 - SO 101 c Komunikace-sadové úpravy

Statutární město Ostrava Prokešovo nám 8

Ostravské městské lesy a zeleň sro

Kód dílu - Pools

1) Náklady ze soupisu praci

HSV - Prace a dodávky HSV

? Eemm prace

M » hal:—em diam Dřezy; ochrana

?B * Vysadsa Gřem

998 * Přesun hmat

1C , Výsadea dřemrnasledna péče

2) Ostatní náklady

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)

HaskonlngDHV

Czech Republic

siolsro

Cena celkem [CZK]

180 583,05

180 583 05

58 570 75

0.00

180 583,05

 

14/18 Smlouva o dílo — „Stavební úpravy Jantarové stezky v k.ú. Martinov ve Slezsku, náhradní výsadba“

 

 

 



Statutární město Ostrava

magistrát

 

SOUPIS PRACÍ

3 - 50 101 c Komunikace-sadové úpravy

HaskonlngDHV

Statutární město Ostrava Prokešovo nam 8 Czech Republic

spol s r o

Ostravské městské lesy a zeleň sro

 

  

Př“ Tm Kód Popis MJ Množství Jvcena [CZK] Cena celkemICZV“ Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 180 583 05

[ HSV Práce a dodávky HSV 180 583 5

E 1 Zemni pra-ze ES 970 75

[ 1A Recent dřevin oř :'0 9'1 T:

1 K „„ Zasam do zelene-or vSUChyCh vetvu a vetvu nad hod 70000 34000 23 800.00

5te:kou.:k:raceni vě ivč odvozupředookzlad

2 K 102 Odvozořezanýcn vem-předpoklad kpl 1 000 7 00000 7 000 00

Odstranění ruderálniho porostu :plochv do 100 mZ v

rovlnénebo na svanudo15 . _ , _ .

Drcenl orezanych vem stroine - rstepkovanl: s

4 K 111251111 naložením na dopravni prostředek a odvozem dne do m3 C1 000 350 00 2100.00

20 km a se složením ;: průměru ve'tvi do 100_ mm

vodorovne premlstenl vetvl kmenu nebo parezu s

naloíením. sloiením a dopravou do 1000 m větví

stromů listnatých. prumeru kmene přes 100 do 300

3 K 111111311 N 900000 300 2700-00

11 K 102201401 kus 2000 10000 200 00

mm

vodorovne premisteni vetvi kmenu nebo parezu S

naloíením sloiením a dopravou do 1000 m větví
12 K 162201402 . . . . .

stromu listnatvcn prumeru kmene pres 300 do 500

kus 1.000 100 00 100.00

rum , . . . , . , . . .

vodorovne premisteni vetvi kmenu nebo parezu s

naloženim sloíením a dopravou do 1000 m větví

stromů listnatých průměru kmene přes 700 do 900

smorovné přemiste'níve'tvi. kmenu nebo pařezu s

14 K 162201411 naloženim složením a dopravou do 1000 m kmenu kus 2000 10000 200 00

stromů listnatých prumeru přes 100 do 300mm

'vodorovne premistenr vetvl. kmenu nebo parezu s

15 K 102201412 naložením. složením a dopravou do 1000 m kmenu kus 1000 100 00 100.00

stromů listnathn. prumeru přes 300 do 500_mm

vodorovne premlstenl vetvl kmenu nebo parezu s

16 K 162201414 naloíením. sloiením a dopravou do 1000 m kmenu kus 1000 100 00 100.00

13 K 162201404 kus 1000 10000 100.00

  

   15/18 Smlouva o dílo — „Stavební úpravy Jantarové stezky v k.ú. Martinov ve Slezsku, náhradní výsadba“



Statutární město Ostrava

magistrát

 

IodoroInepřemístění Ie II kmenu nebo pařezu s

17 K 162201421 naložením složením a dopravou do 1000 m pařezu kus 2000 10000 20000

kmenu průměru přes 100 do 300 mm

vodorovne přemístění větví kmenu nebo pařezu s

18 K 162201422 naložením sloíením a dopravou do 1000 m paře:LI kus 1000 10000 10000

kmenu průměru přes 300 do 500 mm

vodorovne' přemístění větví kmenu nebo pařezu s

19 K 162201424 nalofienIm sloíením a dopravou do 1000 m pařezu kus 1000 10000 100 00

kmenu prumeru přes 700 do 900 mm

vodorovne přemístenl Ie'tII kmenu nebo paře-u s

nalozenírn sloíením a dopravou Příplatek k cenám za

20 K 162301931 ka; ých dalsích I započatých 1000 m přes 1000 m vetví kus 10.000 100.00 1000 00

stromů ||stnatých. průměru kmene přes 100 do 300

 

'Torgorovne přemlstem I‘éI‘I'L kmenu neoo pařezu s

naložením složením a dopravou Příplatek k cenám za

21 K 162301932 ka; ých dalších liapočatých 1000 m přes 1000 m větví kus 6.000 100.00 500 00

stromů ||stnatých. prúme'ru kmene přes 300 do 500

 

'Torgorovne přemlstém vety-| kmenu neoo pařezu s

naložením složením a dopravou Příplatek k cenám za

22 K 162301934 ka: ých dalších lzapočatých 1000 m přes 1000 mvétví kus 6000 10000 500 00

stromů ||stnatých. průměru kmene přes 700 do 900

'Uorgorovne přemístění vém kmenu nebo pařezu s

naložením složením a dopravou Příplatek k cenám za

23 K 162301951 ka: ých dalších I započatých 1000 m přes 1000 m kus 10 000 10000 1000 00

kmenů stromu lístnatých. o průměru přes 100 do 300

‘Torgorovne přemlstenl vety-|. kmenu nebo pařezu s

naložením složením a dopravou Příplatek: k cenám za

24 K 162301962 každých dalších I započatých 1000 m přes 1000 m kus 5 000 10000 50000

kmenu stromu llstnaty'ch. o průměru přes 300 do 600

mm _ _ _ _ A ,

‘I‘OdOrOI'ne premIstenI vetvl kmenu nebo pařezu S

naloženlm S|0Žením a dopravou Příplatek lí cenám 23

 

25 K 162301954 k ' ých dalších I započat—th 1000 m přes 1000 m kus 5 000 10000 50000

kmenů stromu ||stnatých. o průměru přes 700 do 900

mm

vodorovné přemístění větví kmenu nebo pařezu s

naložením složením a dopravou Příplatek k cenám za

ch dalších I započatých 1000 m přes 1000 m

:II kmenu průměru řes100 do 300 mm

vodorovné přemístění větví kmenu nebo pařezu s

naložením sloíením a dopravou Příplatek k cenám 1a

kai ých dalších I započatých 1000 m přes 1000 m

pařezů kmenu průměru přes 300 do 500 mm

vodorovne přemístění větví kmenu nebo pařezu s

nalofienIm slo:ením a dopravou Příplatek k cenám 1a

k ých dalších I započatých 1000 m přes 1000 m

pařezů kmenu průměru přes 700 do 900mm

ChemIcke odplevelení pudý před :al ením kultun

travníku nebo zpevněných ploch o výměřeledhothve m2 1800 000 300 5 40000

pres 20 m2 v rovlne nebo na svahu do 1 6 postřikem

na šlroko

26 K 162301971 kus 2.000 100.00 20000

  

   

27 K 162301972 kus 1000 10000 10000

28 K 162301974 kus 1000 10000 10000

  

29 K 184802111   

 

16/18 Smlouva o dílo — „Stavební úpravy Jantarové stezky v k.ú. Martinov ve Slezsku, nahradní výsadba“



Statutární město Ostrava

magistrát

30 K 184818242

31 }\ 184818243

32 K 185804211

[18

34 K 183101113

35 K 183101114

35 K 184102211

37 K 184201112

38 K 184215112

39 K 184215412

40 }\ 184813121

41 K 185804311

42 K 185851121

43 l\ 185851129

  

 

17/18 Smlouva o dílo — „Stavební úpravy Jantarové stezky v k.ú. Martinov ve Slezsku, náhradní výsadba“

 

 

Ochrana kmene pednéním před poškozením

stavebním provozem zřízení včetne odstranění výšky

Dednénípřes 2 do 3 m prumeru kmene přes 300 do

500 mm _ _ _ _ ,

Ochrana kmene bedne |m pred poskozenlm

stavebním provozem zřízení včetne odstranění v y

pedněnípřes 2 do 3 m prumeru kmene přes 500 do

700 mm

'vvpletí v rovlné nebo na svahu do 1 5 :a'honu květm

  

Výsadba dream

Hloubeníjamek pro vysazovanírostlln vzemlne' tř 1 až

4 bezvýrneny půdy v rovlné nebo na svahu do 1 &

oblemu přesOO2 00005 m3, _ . ,

Hloupenljamek pro vysazovanl rostlln vzemlne km a:

4 bezvýrneny půdy v rovlne nebo na svahu do 1 &

oplemu přeeDOS d00125 _mB ,

vysadila keře bezbalu do predem *v'yhloupenelamk)

se :alltírn v rovině nebo na svahu do 1 Svýšky do 1 mv

terenu , ,

“vysadila stromu pe: oalu do predem 'v'yh|0U09l'l€

lamky se :alltím v rovině nebo na svahu do 1 5 při

výšce kmene přes_18 do 25 m

Ul'otvenídřevlm mh ledním kulem delky přes 1 do 2

m

Zhotovenízavlahove mísy u sollte'rních dřevln v rovlně

nebo na svahu do 1 S. o průměru mí5v přes 05 do 1 m

Ochrana dřevm před okusem: ří mechanlckv v rovině

nebo ve svahu do 1 5 pletlvem výšky do 2 m

Zalm’ rostlln vodou plochy záhonů lednotllvé do 20 m2

llííá'x *Í-f

  

Dovozvody pro :allvku rostlin na vzdálenost do 1000 m

Dovoz vody pro :allvku rostlin Příplatek k ceně za

ých dalších lzapočatých 1000 m

  

   

kus

kus

kus

kLlS

kus

kUS

m3

m3

m3

 

0 000

0 000

500 000

 

240 000

32 000

240 000

32 000

32 000

32 000

32 000

3 880

 

0.00

30 00

400 00

70 00

20 00

10.00

220 00

200 00

25.00

 

000

0.00

12 000 00

85 010 80

8 400.00

1750.00

7 200.00

12 800.00

2 240 00

640.00

320.00

809.60

735.00

480.00

 

 

 



Statutární město Ostrava

magistrát

52

0
'
;

L
o

0
;

;
.

J
i
a
n

..
11

\
l

0
'
;

o
o

 

7
?

X

908

998231311

10

184215152

184801121

184302111

184351723

184911111

185804311

185351121

135351129

   

Přesun li'rot

PřeSun hmot pro Sladovnická a krajinářské úpravy »

strolně dooravnivzdálenosldo 5000 m

Vyssdbs dřenn-naaledna páře po dobu 3 let

Odstranění ulrotv'ěni' dfevlm lfuly jednim kúlem dělk,

přes 1 do 2 ni

Ošetřěnivysazených dřevin solitěrních v rovině nebo

na svanuoo15 . _ _ ,

Chenricke odpleveleni pudy pred zalozenim kultury

trávníku nebo zpevněných ploch o 'víi'měřeiednotlivě

přes 20 n12 v rovině nebo na svahu 0015 postřikem

na široko

» 'a

  

lilecnanaované oíi'na'ni' sazenic v plošrácn sklon do

15 při viditelnosti špatně výšku přes 50 cm

Znovuuváláni' dřeviny ledním úvallfem ke stávailci'mu

kůlu

Zaliti' rostlin vodou plochy :áhonúiednotlivě do 20 m2

íl>tr

 

DUvOZ'v'Ody pro zálivku rostlin na vzdálenost do 1000 m

Dovozvody pro zálivku rostlin Příplatek lf ceně :a

každých dalších aDočati'oh 1000 m

  

I’US

FUS

m2

tis l'us

I’US

m3

m3

m3

  

1 502

32 000

90 000

5 000000

 

14.000

30 400

 

30.400

152 000

3 55;

750 00

5000

2000

2.00

13 500.00

60.00

220 00

200 00

20 00

   

5560150

120150

55 400 00

160000

1 920.00

12 000 00

22 032 00

340 00

' 638.00

6- 030 00

3 040 00

 

 

18/18 Smlouva o dílo — „Stavební úpravy Jantarové stezky v k.ú. Martinov ve Slezsku, náhradní výsadba“

 

 


